
 

 

 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “Giovanni Falcone” 

Via Levadello, 10 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) 

 

 

 

  
Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L tel 
0307405911 PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it 
WEB https://www.falconeiis.edu.it/  

        Pagina 1 di 3 

            

All’Albo Online  
All’Amm.ne trasparente 

Al sito web dell’istituto 
Agli atti 

 
Oggetto:  Determina pubblicazione graduatoria DEFINITIVA  - avviso di selezione prot.12698 del 15/11/2024 
Conferimento di n.1 incarico A.A. – Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica atto II 
 
Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322-P-53893 

Titolo Progetto 
 

 Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica atto II. 

 
CUP:  F44D21001230006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  
 
VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, 13/04/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012;  
 
VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

BSIS03400L - ADB2E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013429 - 29/11/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI



 

 

  
Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L tel 
0307405911 PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it 
WEB https://www.falconeiis.edu.it/  

        Pagina 2 di 3  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
  
VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - 
Investimento M4C1I1.4, finanziato dall&#39;Unione europea - Next generation EU;  
 
CONSIDERATO CHE  l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 
merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento;  

  
CONSIDERATO CHE  per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato altresì adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”;  
 
CONSIDERATO CHE  con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative 
dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito;  
 
VISTO  l’accordo di concessione, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa, restituito firmato dal Coordinatore dell’Unità di missione in data 12/10/2024 con prot. N. 
142801;  
 
VISTO  Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR da cui risultano assegnate a 
questa istituzione scolastica 158.072,31 €;  
 
VISTA  la proposta progettuale dell’Istituto d’Istruzione Superiore “G. Falcone” di Palazzolo S/O inoltrata, tramite la 
piattaforma Futura, in data 04/10/2024;  

 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 31 del 24/10/2024 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1434 del 15.01.2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

 
VISTA  la delibera n. 1451 del Consiglio d’Istituto del 09.05.2024 di approvazione del PNRR Missione 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di pubblicare l’allegata graduatoria DEFINITIVA; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito Istituzionale, sotto-sezione Bandi e contratti ai sensi della normativa sulla 

BSIS03400L - ADB2E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013429 - 29/11/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI



 

 

  
Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L tel 
0307405911 PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it 
WEB https://www.falconeiis.edu.it/  

        Pagina 3 di 3  

trasparenza sopra richiamata e nella sezione “Dispersione Scolastica”; 

Supporto attività tecnico organizzativo di predisposizione atti sulla piattaforma – Ass. Amm.vo 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. AMEDEO MAZZA 24 

 
 

Palazzolo S/O 29/11/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alberto Lazzaroni 

BSIS03400L - ADB2E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013429 - 29/11/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI


		2024-12-01T07:16:04+0100
	ALBERTO LAZZARONI




